हारांचे समारंभ या मशिदीवरून आजपर्यंत सतत
वाजत आले व खुद्द मुसलमानांनीं या मशिदीवरून नं
वाजविण्याबद्दल उघडपणे हरकत घेतल्याचे कोणास
ठाऊक नाही. वहिवाटीत अनुसरून शके १८१६ मे
भाद्रूपइमार्सी ह्मणजे इ. स. १८९४ चे सप्टवर महिन्यात
बोरेनिघावयाची; पण बारें.चण्यापूर्वी फक्त २ दिवस सदर
माशेट्टीवरूनवाद्ये वाजवैर नयेत, अशाअर्थाचा जाहिरनामा
त्यावेळच्या जिव्हा अविकाऱ्यांनीं लावला त्या जाहिर-
नाम्या विरुद्ध तक्रार करून तो जाहिरनामा रद्द कर.

जी चौकशी झाली,
त्यावरून फियार्दृपिर्फे पुरावा कच्चा .होता, इ कोणीही
कागदृपल पाहिले तरी म्हणेल. आरोपींना तुरुंगवास
भोगावा लागले, ही कल्पना सुद्धा लोकांच्या मनांत ना-
ही. माजिस्ट्रेट साहेबांनी जक्सानें शिक्षा चोपलीच सर
हें प्रकरण दंडाचे पुढें जाईल, असें झणण्यास कांहीं का.
रण नव्हतें, असो. भाद्रपद वद्य १३ शके १८१६ ता
२७ सख्येवर सन १८९४ रोज गुरुवार उजाडच. मा-
जिखेट मि. केनडी यांनी सकाळी ८ वाजता कोर्टीची
वेळ ठरविली. इंग्रजी राज्यांत कोटाची वेळ ११ पासून
५ पर्यत ठरली गेली' अम्रन आज मानिस्ट्रेट साहेब ८
वाजताच कोर्टउचडतातयाबद्दल आरोपींना व सर्व लोका
या मोठे -आश्चर्य वाटले, पन सरकारी अधिकाऱ्यांचा हु-
खून आलेला